18 Sed quia rescriptum Apoliticum de beneficiorum proui- sione expedit dupliciter potest, vel in forma commissaria, id est, committinge alteri collationem, vel in forma graciosa conferendo beneficiū, est maximē aduentum. Si fiat in forma graciō, valida est collatio, tamen tempore rescri- pti excommunicatus esles, quia ab excommunicatiōne absoluērit, ut collatio effectum habeat. At si rescriptum expeditum sit in forma commissaria, cū illud rescriptum non collationem, sed mandatum de conferendo con-tingat, indiges nouā absolutionē, vt beneficium tibi possit concedi; quia illa absolutione solū prodest ad effectum, vt mandatum substatas, sicuti collationi futura prodest, pro- dēt posse pro absolutione censura post litteras incurvā, vt bene arguit Garcia de benef. 7. p. cap. 1.3. num. 6.4.

19 In prouisionibus autem, quas Ordinarius præstant, cū hęc clausula absolutionis non habeatur, si prouisus excommunicatus existit, nulla est prouisio. Poterit tamen Ordinarius si veit hęc clausula vti, & absolutionem à censura prouisio- remittere. Quia absolutione solū extendetur ad eas censu- ras, quib[us] alias Ordinarius absoluere possunt, vt bene tra- dit Nauarr. in dicto cap. 6. & 2. p. de censur. cap. 1.3. num. 1.1. & 2. Anton. Cuchus in inst. maior. lib. 4. tit. 4.

num. 8.9. Vgolin. tab. 1. cap. 4. §. 5. n. 18. Garcia 7. p. de benef. 6.1.3. num. 7.1.

P V N C T V M X I.

De sexto effectu excommunicationis, qui est priua- tio fructuum, & prouentuum beneficij.

- 1 Distinguendum est de acquisitione beneficij tempore excom- municationis, vel acquisito tempore habili.
- 2 Si beneficium tempore excommunicationis acquisiti, nullum ius habet ad fructus.
- 3 Si beneficium legitime obtinisti, & postmodum in excommu- nicationem incidas, non priuari beneficij obtinens, tamē- si priuari possis, si in excommunicatione in fordeca.
- 4 Priuari tamen ipso inre fructibus, & prouentibus beneficij docuerant plures.
- 5 Verius est te non esse priuatum.
- 6 Satis est opposit fundamen- tis.
- 7 Potest sententia condemnatoria obligatus ex fructibus cedere, nec illos retinere potes.
- 8 Si iniuste inuidi excommunicatus & condemnatus sis ad fructuum primitiū potes in foro conscientia illos retine- re, ac si excommunicatus non es.
- 9 Si condemnatio iniusta sit, valida ramen, censent plures te non posse eos fructus repeter ab iis quibus sunt appli- cati.
- 10 Contrarium verius existimo.
- 11 Temperatur hęc sententia ab aliquibus, dummodo negligens non sis in procuranda abolitione. Sed non approba- tur.
- 12 Si iniuste tibi denegatur absolutio, potes fructus tibi debitos accipere.
- 13 At si iniuste differatur, plures censent fructus te obtinere posse, si priuens existit.
- 14 Contrarium verius est.

V T constet qualiter excommunicatus fructibus, & pro- uentibus beneficij priuatur, distinguendum est de bene- ficio tempore excommunicationis acquisito, vel acquisito tempore habili.

Si Beneficium acquisisti excommunicatus, cū nulla fuerit acquisitionis nullum ius habere potes ad fructus, si tamen beneficij inferni, non videbas improba, ut te posse fructus tali feruio correspondentes, & alteri Clerico assignando re- tinere; quia tunc non retines illos fructus ex titulo beneficij, sed ex titulo obsequiū præstū, vt docet Nauarr. cons. 2. alia 5. de filia. Prebyter. num. 5. Henr. lib. 1.3. cap. 3. num. 3. Coninch. dī. p. 1.4. dub. 9. num. 7.1. Aulia 2. p. cap. 6. dī. p. 6. dub. 7.1 vers. ex dictis, tamē si contra sententia Garcia 7. p. de benef. cap. 1.3. num. 10. varis que Rotæ decisionibus comprobatur. Illud debet esse certum, si putatis verum tūrulum beneficij habere fructus perceperis, & bonā fide contumpliseris, non es obligatus restituere, nisi ea in parte in qua ditor factus es, quia non teneris ratione rei accepte cum non extet, neque ratio- ne iniusta acceptoris, cū nulla fuerit, sicuti docet Suar. dī. p. 1.3. sc̄t. 1. num. 3. Coninch. disputat. 1.4. dub. 9. num. 7.1. Paulus Layman. lib. 1. sum. tract. 5. part. 2. capit. 2. num. 1.2.

Quod si beneficium legitimē obtinueris, & postmodum in excommunicationem incidas, in primis non priuari beneficij obtinens, tamen si priuari posses, si forte in excommunicatione infordecentibus, & consumaciam gravis sit, quod arbitrio Ordinarij remitterit: vt tradit Gloria, & Innocent. in cap. cum bona, verbo spoliare de atate, & qualit. Abbas in 1.1. de indictis a num. 4. Et ibi Decius 2. sc̄t. num. 3. Ripa num. 7. Roman. singulari 30.3. Angel. in sum. verbo excommunicatione. 17. Sylvest. eodem 3. num. 1. dicto 9. Paul. Layman. lib. 1. sum. tract. 5. part. 2. cap. 2.7.9. Gonzalez reg. 8. cancellar. gloss. 1.5. num. 10. Garcia 7. part. de benef. cap. 1.3. num. 90. aduersus Menochium de arbitri. casu 4.16. num. 52. Salzedo præst. capit. 16. num. 1.2. & 1.4.

Priuari tamen ipso iure fructibus, & prouentibus beneficij docuerunt Immola, Francus, Decius & Abbas in cap. Pa- storalis 8. verbo de appellatione. Couartu. lib. 3. varia. cap. 1.3. num. 8. Gutier. lib. 1. canon. qq. cap. 1. num. 90. Sayrus de censur. lib. 2. cap. 5. n. 2.4. & 30. Suar. t. de censur. dī. p. 13. sc̄t. 2. Ale- xandr. Moneta de distributione 2. p. q. 1. concil. 1. a. num. 18. Garcia alius relatis 7. p. de benef. cap. 1.3. num. 90.

Mouentur ex cap. pastoralis 8. verbo de appellatione. vbi in-